
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
Deliberazione n.  9 del  07.03.2012 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco Prot. n. 1138  del   16.04.2012 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO : Approvazione intervento di rifacimento della pavimentazione aree a parcheggio 

e marciapiedi Piazza della Chiesa Malesco Capoluogo  
  

L’anno duemiladodici  addì  sette del mese di  marzo alle ore  9.00  nella sala delle adunanze 
consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:   
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore BOTTINELLI Domenico - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

Assessore MUNTONI Daniele X  

Assessore TEMISTOCLE Paolo X  

                                                  TOTALE                   5  

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume 
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 



 LA GIUNTA COMUNALE 
 
   Rilevato che in relazione alle precarie condizioni di manutenzione ed al fine di garantire il transito 
veicolare e pedonale in regime di sicurezza, si rende necessario procedere al rifacimento della 
pavimentazione in acciottolato di alcune  aree a parcheggio e dei marciapiedi di Piazza della Chiesa 
di Malesco Capoluogo;  
 
   Atteso che l’intervento consiste nelle seguenti opere: 

- Scarifica mq.156 di  lastre esistenti 
- scarifica con trasporto di materiale di risulta in discarica 
- gettata di cemento e posa rete 
- rifacimento ml.60 di cordoli   
- posa  mq.102 binderi di sianite 
- posa cubetti in sianite  
- rifacimento mq. 55 di  acciottolato area a parcheggio antistante la Chiesa Parrocchiale 

 
   Rilevato che le opere comportano un costo di circa  € 20.000= oltre ad IVA 10% da finanziarsi 
con oneri di urbanizzazione e proventi derivanti dalla monetizzazione aree a parcheggio stanziati 
nella gestione residui e competenza del bilancio del corrente esercizio finanziario;  
 
   Atteso che le opere verranno eseguite con procedura in economia mediante cottimo fiduciario con 
affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 125 del 
D.Lgs.n.163/2006 come modificato dalla Legge n.106 del 12.07.2011  
    
   Dato atto che sono stati acquisiti  sul presente atto i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 
contabile  resi rispettivamente dal Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del 
Servizio Contabile ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 
   All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare e procedere, per i motivi espressi in narrativa,  alla esecuzione dei lavori di 
rifacimento della pavimentazione in acciottolato di alcune  aree a parcheggio e dei marciapiedi di 
Piazza della Chiesa di Malesco Capoluogo come descritti in premessa;  
2. Di stabilire che le opere saranno eseguite con procedura in economia mediante cottimo fiduciario 
con affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 125 del 
D.Lgs.n.163/2006 come modificato dalla Legge n.106 del 12.07.2011; 
3. Di finanziarie la spesa occorrente per l’esecuzione delle opere ammontante ad € 22.000= con 
oneri di urbanizzazione e proventi derivanti dalla monetizzazione aree a parcheggio stanziati nella 
gestione residui e competenza del bilancio del corrente esercizio finanziario previsti all’intervento 
2080101 cap. 1 e 5;  
4. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi. 

 
Parere di regolarità tecnica 

Visto: con parere favorevole   
Data: 07.03.2012 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
    F.to  Dr.Antonella Salina 



Parere di regolarità contabile  
 

Visto: con parere favorevole   
Data:  07.03.2012       Il Responsabile del Servizio Contabile  

F.to    Sartori Paola      
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 

F.to BARBAZZA Enrico  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  16.04.2012,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                          F.to  SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio comunale on-line il giorno 30.03.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 

       Li, 16.04.2012 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  SALINA Dr. Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

__________________________________ 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì 16.04.2012     

IL SEGRETARIO COMUNALE 

   SALINA Dr. Antonella 


